

Sprawozdanie Wójta Gminy Bodzanów
z realizacji uchwał Rady Gminy, ze sposobu prowadzenia inwestycji oraz
bieżącej działalności, za okres od 22 lipca 2021 r. do 29 września 2021 r.

I. Realizacja uchwał Rady Gminy.

Uchwały podjęte na XXXI i XXXII Sesji Rady Gminy Bodzanów, zostały przedłożone Wojewodzie Mazowieckiemu w ciągu 7 dni od daty ich podjęcia oraz według właściwości do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Płocku, są to następujące uchwały:

- *uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bodzanów na lata 2021-2033,*
- *uchwały zmieniające Uchwałę Budżetową Nr 232/XXIV/2020 na rok 2021,*
- *uchwała w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Bodzanów na rok szkolny 2021/2022,*
- *uchwała w sprawie zakazu używania wody do celów innych niż socjalno bytowe,*
- *uchwała w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji z dnia 21 czerwca 2021r.,*
- *uchwała w sprawie przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bodzanów.*

Uchwały realizowane są na bieżąco i zgodnie z ich założeniami.

II. Sposób prowadzenia inwestycji.

W ramach gospodarki wodno-ściekowej:

- dla zadania pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Bodzanów” realizowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020:
 - trwają prace budowlane na Stacji Uzdatniania Wody w Leksynie. Wykonano rozbudowę obiektu i nowe pokrycie dachowe, docieplenie stropu oraz tynki zewnętrzne. Z branży sanitarnej wykonano studnie nr 3 i zrealizowano poziomy kanalizację technologiczną podposadzkową;

- na terenie przeznaczonym pod budowę pompowni pośredniej w Nowym Kanigowie zakończono prace związane z wycinką drzew i krzewów.
- 22 września 2021 r. podpisałem umowę z firmą W.R.W.S „BANGO” z Brochocinka dotyczącą realizacji zadania pn. „Rozbudowa istniejących sieci wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie Gminy Bodzanów”. Wartość inwestycji to kwota 2 054 100,00 zł. W ramach przedsięwzięcia odbudowana zostanie również nawierzchnia drogi na całej długości wykonanej sieci.

W ramach budynków i obiektów użyteczności publicznej:

- zakończono prace budowlane w świetlicy wiejskiej w Cieślach. Wykonano nowe posadzki, położono terakotę, pomalowano ściany i sufitu.
- w ramach zadania pn. „Przebudowa boiska sportowego przy ZPO w Bodzanowie” wpłynęły dwie oferty potencjalnych wykonawców. Obecnie trwa weryfikacja złożonej dokumentacji.
- 6 sierpnia br. dokonałem odbioru prac na terenie świetlicy wiejskiej w Archutówku w zakresie montażu urządzeń siłowni plenerowej i placu zabaw. Wartość prac to kwota 20 694,00 zł, w tym 10 000,00 zł to dofinansowanie otrzymane w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw Mazowsze 2021.
- zamontowano po 3 lampy solarne w sołectwie Karwowo Duchowne i Peplowo. Wartość zadania wyniosła 37 920,00 zł, w tym 20 000,00 zł to dofinansowanie w ramach MIAS MAZOWSZE 2021.

W ramach infrastruktury drogowej:

- 19 sierpnia br. dokonałem odbioru robót związanych z budową chodnika w m. Kłackowo. W ramach inwestycji powstał chodnik o długości 200 mb z kostki brukowej. Wartość prac to kwota 65 500,00 zł, w tym 10 000,00 zł stanowi dofinansowanie z MIAS MAZOWSZE 2021.
- 14 września br. podpisałem umowę z firmą PIB „WASKOP” Elżbieta Wasek z Płocka na realizację zadania pn. „Przebudowa nawierzchni drogi gminnej Archutowo – Archutówek”. Wartość prac to kwota 255 298,00 zł. Termin zakończenia inwestycji upływa 13 grudnia 2021 r.

- 21 września br. dokonałem odbioru robót polegających na budowie chodnika i drogi gminnej w m. Kępa Polska. Wartość robót to kwota 115 620,00 zł, w tym 10 000,00 zł to dofinansowanie w ramach MIAS MAZOWSZE 2021. To zadanie wytypowałem do udziału w konkursie o najlepszą inicjatywę w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 2021.
- Trwają prace związane z wszczęciem postępowania na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn. „Budowa wraz z rozbudową drogi gminnej relacji Chodkowo - Chodkowo Działki”.

Z zakresu likwidacji szkód wyrządzonych przez zdarzeni losowe:

- 22 września br. podpisałem umowę z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej na likwidację szkód wyrządzonych przez gwałtowne burze jakie powstały na drogach gminnych i na budynkach użyteczności publicznej. Wartość otrzymanego wsparcia to kwota 585 598,00 zł.

Z zakresu bezpieczeństwa:

- 27 lipca br. podpisałem umowę z firmą ASCALON Sp. z o.o. z Liszyna na modernizację budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Bodzanowie, w ramach której wymienione zostanie poszycie dachowe, będą wykonane obróbki blacharskie oraz instalacja odgromowa. Wartość robót to kwota 103 791,41 zł, w tym dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w wysokości 21 680,00 zł.

W ramach gospodarki nieruchomościami:

- 12 sierpnia br. ogłosiłem przetargi na zbycie nieruchomości gminnych w m. Łętowo i Bodzanów. Cena wywoławcza nieruchomości to:
 - Łętowo (budynek dawnej szkoły) - 259 700,00 zł,
 - Bodzanów (działka 829/2 położona przy ul. Głowackiego) - 17 600,00 zł.

W odniesieniu do działki położonej w miejscowości Łętowo w dniu 24 września wpłynęło wadium w wysokości 25 970,00 zł wpłacone na poczet sprzedaży nieruchomości. Otwarcie przetargów odbędzie się w dniu dzisiejszym.

III. Bieżąca działalność.

- 4 sierpnia br. w Systemie Informacji Oświatowej złożyłem wniosek o zwiększenie kwoty części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2021 z tytułu dofinansowania realizacji zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego w szkołach podstawowych w klasach IV-VIII. 17 września br. z tego tytułu otrzymaliśmy środki w wysokości 29 400,00 zł.
- 23 sierpnia br. złożyłem wniosek do Ministerstwa Edukacji i Nauki o zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej z rezerwy w roku 2021 z tytułu pomocy jednostkom samorządu terytorialnego w usuwaniu skutków zdarzeń losowych, dotyczący Szkoły Podstawowej im. Janiny Józwiak w Cieślach w związku z uszkodzeniami dachu i fragmentu ściany budynku na skutek przewrócenia się drzewa w wyniku silnej wichury która miała miejsce w lipcu br.
- 13 września br. w ramach Rządowego programu na lata 2020-2024 "Aktywna tablica" złożyłem wniosek o udzielenie wsparcia finansowego na zakup pomocy dydaktycznych dla Szkoły Podstawowej im. kpr. F.I. Grabowskiego w Bodzanowie na kwotę 35 000,00 zł oraz dla Szkoły Podstawowej im. Obrońców Ojczyzny w Nowym Miszewie również na kwotę 35 000,00 zł.
- 20 września br. ramach programu wieloletniego "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025" - Priorytet 3 złożyłem wniosek o udzielenie wsparcia finansowego w wysokości 1 974,40 zł. dla Szkoły Podstawowej im. Janiny Józwiak w Cieślach.
- 15 sierpnia br. podczas pikniku rodzinnego zorganizowany został Mobilny Punkt Szczepień przeciwko COVID-19. Mieszkańcy Gminy Bodzanów mieli możliwość zaszczepienia się szczepionkami firmy Pfizer i Johnson&Johnson. Kolejna promocja szczepień na terenie gminy odbędzie się 30 września br. podczas Konferencji informacyjno-profilaktycznej w Cieślach. Wojewoda Mazowiecki na te

cele przekazał środki w wysokości 10 000,00 zł. Wskazana kwota zostanie w pełni wydatkowana.

- Od 16 sierpnia do 24 września br. w powiecie plockim przeprowadzana została kwalifikacja wojskowa. Z terenu Gminy Bodzanów kwalifikacją objętych zostało 40 mężczyzn i 1 kobieta rocznika podstawowego 2002, a także 3 mężczyzn z rocznika starszego, którzy w ubiegłych latach nie stawili się na komisje.
- 22 września br. podpisałem umowę z firmą DACH-WIR Spółka cywilna Roman Zieliński, Włodzimierz Żmuda na montaż bramy garażowej w budynku OSP Reczyn. Wartość umowy to kwota 9 480,00 zł, w tym środki własne gminy to 3 280,00 zł, zaś środki ochotniczej straży pożarnej to kwota 6 200,00 zł.
- 27 września br. podpisałem umowę z firmą Usługi Elektroniczne Radiokomunikacja Joanna Sadłocha z/s w Nowym Dworze Mazowieckim na montaż systemu selektywnego alarmowania w jednostce OSP Bodzanów i OSP Niesłuchowo. W/w jednostki otrzymały dofinansowanie z Komendy Głównej PSP w Warszawie w kwocie po 9 000,00 zł. Nasz wkład własny to 21 166,47 zł, a całkowita wartość zadania to 39 166,47 zł.
- 22 września br. odbyła się kontrola uzupełniająca zadania pn. „Budowa i przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Bodzanów: Wykowo-Białobrzegi – (etap I dr. 291702W) dofinansowanego w ramach PROW 2014-2020. W ramach podjętych działań przedstawiciele jednostki kontrolującej – Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego dokonali wizji w terenie w celu potwierdzenia realizacji zadania. Na chwilę obecną czynności nie zostały zakończone.
- 23 września br. Główny Urząd Nadzoru Budowlanego w Warszawie dokonał niezapowiedzianej kontroli polegającej na przeprowadzeniu oględzin oraz sprawdzeniu dokumentów formalno-prawnych dotyczących świetlicy wiejskiej w Kępie Polskiej. Kontrolujący nie stwierdzili znaczących uchybień.

- 30 września 2021 r. upływa termin przeprowadzenia Narodowego Spisu Ludności i Mieszkań 2021. Według dostępnych danych w naszej gminie zostało spisanych 100% mieszkań. Dane procentowe dotyczące ilości spisanych mieszkańców Gminy Bodzanów będą dostępne po zatwierdzeniu spisu.
- W związku z wnioskiem skierowanym do Wojewody Mazowieckiego, Gmina Bodzanów otrzymała dotację w kwocie 34 000,00 zł na wsparcie dla rodzin poszkodowanych w wyniku zdarzenia losowego noszącego znamiona klęski żywiołowej. Po weryfikacji sytuacji finansowej osób ubiegających się, zasiłki zostały wypłacone dla 8 rodzin.
- W dniach 23 i 24 września br. w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bodzanowie wydali 18 ton żywności.
- Przy drodze powiatowej na odcinku Nowe Miszewo – Pełowo przez operatora zamontowane zostało nowe oświetlenie uliczne LED.

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

W sierpniu br. zakończono postępowanie oraz wydano dwie decyzje administracyjne w sprawie zobowiązania posiadaczy odpadów do ich usunięcia z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania tj. w miejscowości Niestuchowo oraz Cieśle. Właściciele w/w nieruchomości złożyli odwołania od decyzji, w związku z czym akta sprawy zostały przekazane do rozpatrzenia przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Płocku.

Z uwagi na fakt, iż w porównaniu z latami ubiegłymi znacznie wzrosła ilość wytwarzanych odpadów komunalnych oraz biorąc pod uwagę konieczność dwukrotnego odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz odpadów bio, w budżecie gminy na realizację obowiązującej do końca roku umowy na odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych konieczne było zabezpieczenie dodatkowych środków finansowych w wysokości 450 000,00 zł. Brakująca kwota oszacowana została na podstawie otrzymanych do tej pory faktur oraz miesięcznych zestawień dotyczących ilości odbieranych i zagospodarowanych

odpadów. Oznacza to, że środki, które zostały zabezpieczone na podstawie przeprowadzonego przetargu w kwocie 1 707 204,65 zł nie są w pełni wystarczające.

3 września br. ogłoszony został przetarg nieograniczony na zadanie pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Bodzanów na lata 2022-2023”.

We wrześniu br. wystawione zostały kolejne upomnienia wzywające do zapłaty osoby, które zalegają z płatnościami za odbiór odpadów komunalnych.

17 września br. po raz kolejny zorganizowana została na terenie gminy akcja sprzątania świata, która w tym roku przebiegała pod hasłem „*Myślę, więc nie śmieję*”. W akcji wzięli udział uczniowie oraz nauczyciele szkół z terenu Naszej Gminy. Odpady zebrane podczas akcji sprzątania zostały odebrane bezpłatnie przez firmę PreZero Płocka Gospodarka Komunalna Sp. z o.o.

We wrześniu br. przeprowadzone zostały kontrole przedsiębiorców wpisanych do rejestru działalności regulowanej, którzy świadczą usługi wywozu odpadów komunalnych z terenu Gminy Bodzanów, w zakresie spełnienia wymagań określonych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz rozporządzeniu Ministra Środowiska.

Nadal prowadzone są kontrole nieruchomości prywatnych w zakresie przestrzegania przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, uchwały antysmogowej oraz uchwały w sprawie programu ochrony powietrza. Przeprowadzanie kontroli zgodnie z wytycznymi wskazanymi w uchwałach Sejmiku narzucone zostało na gminy przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego.

W ramach dofinansowania, które otrzymaliśmy z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację zadania pn. „Pielęgnacja terenów zielonych na terenie Gminy Bodzanów w 2021 r.” firma Arbor wyłoniona w drodze zapytania ofertowego rozpoczęła prace w terenie. W ramach

usługi dokonano już nasadzeń oraz pielęgnacji drzew i krzewów przy budynku Urzędu Gminy, jak również wycinki drzew, które ucierpiały w wyniku wichur.

Na bieżąco rozpatrujemy zgłoszenia o zamiarze usunięcia drzew na działkach stanowiących własność osób fizycznych, w pasach dróg gminnych bądź na działkach gminnych. Bardzo duża liczba zgłoszeń jest wynikiem wichur, które miały miejsce w lipcu br.

W związku z faktem, iż nie otrzymaliśmy dofinansowania w ramach złożonego w maju br. wniosku na zadanie pn. „Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Bodzanów w 2021 r.”, przedsięwzięcie będzie zrealizowane z środków własnych zabezpieczonych w budżecie gminy w kwocie 40 000,00 zł. W ramach zapytania ofertowego wyłoniona została firma P.H.U. US-KOM Robert Kołodziejski z Gostynina. Planowany termin realizacji zadania to listopad br.

Na bieżąco udzielamy mieszkańcom wsparcia przy pisaniu, składaniu, a następnie rozliczaniu wniosków o dofinansowanie w ramach programu pn. „Czyste Powietrze”. Punkt konsultacyjno-informacyjny, który funkcjonuje od czerwca, w ramach porozumienia podpisanego z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie cieszy się dużym zainteresowaniem ze strony naszych mieszkańców.

W związku z wystąpieniem niekorzystnych zjawisk atmosferycznych w postaci deszczu nawalnego i huraganu w lipcu br. komisja powołana przez Wojewodę Mazowieckiego na wniosek Wójta Gminy Bodzanów dokonała oszacowania zakresu i wysokości szkód w blisko 250 gospodarstwach rolnych, w których powstały szkody w uprawach rolnych oraz budynkach gospodarczych. Po zakończeniu prac komisji sporządzone zostały indywidualne protokoły, które zostaną przesłane do Wojewody w celu potwierdzenia wystąpienia szkód.

10 września br. odbyło się spotkanie z sołtysami, na którym przedstawione zostały tematy dotyczące narodowego spisu powszechnego ludności i mieszkań, realizacji Programu Czyste Powietrze w Gminie Bodzanów, jak również inne sprawy dotyczące rolników w szczególności wniosków o szacowanie szkód w

gospodarstwach rolnych. Sołtysi poszczególnych sołectw otrzymali materiały oraz informacje w celu przekazania ich swoim mieszkańcom.

Referat Infrastruktury

Na bieżąco wystawiane są faktury za wynajem gminnych lokali komunalnych oraz lokali użytkowych. W okresie od 2 stycznia do 23 września 2021 r. wystawione zostały faktury na łączną kwotę należności 176 312,41 zł, z czego kwota wpłat w tym samym okresie (łącznie z odsetkami z tytułu zaległości za czynsz oraz z tytułu zaległości za zwroty) wyniosła odpowiednio 176 582,09 zł.

20 sierpnia br. podpisałem umowy z firmami:

- Zakład Usługowo-Handlowy Marian Gorzelany z/s w Golankach Górnych na dostawę ekogroszku,
- Autocentrum Paliwa Sp. z o.o. Sp. komandytowa z/s w Płocku na dostawę oleju opałowego.

13 września 2021 r. podpisałem umowę z firmą Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe CASS Kazimierz Borowski z/s w Skierdach na dostawę pelletu dla Urzędu Gminy oraz jednostek organizacyjnych.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami we wrześniu br. zostały wykonane przeglądy i czyszczenie przewodów kominowych w budynkach Urzędu Gminy, budynkach komunalnych i świetlicach wiejskich. W/w usługę wykonał Zakład Usług Kominiarskich Dariusz Lewandowski z/w w Płocku za łączną kwotę 5 000,00 zł.

W ramach zadań funduszu sołeckiego:

- na bieżąco regulowane są faktury dotyczące bieżącego utrzymania świetlic wiejskich;
- wykonano prace związane z usuwaniem ubytków na drogach gminnych w miejscowościach Ramutówko, Borowice, Nowe Miszewo. Obecnie trwają prace remontowe dróg gminnych w m. Białobrzegi, Stanowo, Kanigowo, Cybulin, Niesłuchowo i Gąsewo. We wrześniu br. zamówiliśmy i sukcesywnie wbudowujemy 690 ton kruszywa typu dolomit dostarczonego przez przedsiębiorstwo Transportowo-Handlowe WAPNOPOL, 100 ton mieszanki żwirowej dostarczonej przez firmę „REN

TRANS” oraz 10 ton mieszanki mineralno-asfaltowej dostarczonej przez firmę PZM WIMET Zbigniew Wiśniewski Spółka Jawna;

- 17 sierpnia br. firma P.H.U. Esperton Kolankiewicz Adam z/s w Płocku zakończyła prace związane z realizacją zadania pn. „Zagospodarowanie terenu świetlicy wiejskiej w m. Archutówko”. Wartość przedsięwzięcia to kwota 16 958,74 zł;

- 8 września br. zostały zakończone prace związane z realizacją następujących zadań „Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Pełowo”, „Utwardzenie dróg gminnych

w sołectwie Małoszewo w m. Małoszewo i Małoszywka”, „Remont drogi gminnej w sołectwie Karwowo Szlacheckie”, „Utwardzenie i remont dróg gminnych w sołectwie Miszewo Murowane ul. Starowiejska i ul. Polna”. Zadania za kwotę 138 215,10 zł zrealizowała firma Roboty Ziemne i Drogowe Andrzej Kryjak;

- 14 września br. zostały zakończone inwestycje związane z budową chodników na terenie Gminy Bodzanów, realizowane przez firmę MAR-BRUK Marek Bauman, mianowicie „Budowa chodnika ul. Białobrzeska w Białobrzegach”, „Przebudowa chodnika przy drodze gminnej w m. Chodkowo Działki ul. Kwiatowa od str. ul. Polnej-kontynuacja”, „Kontynuacja budowy chodnika wiejskiego w sołectwie Łętowo”. 19 sierpnia br. zakończono prace przy budowie chodnika w m. Kłaczkowo. Łączna wartość w/w inwestycji to kwota 148 098,60 zł;

- 17 września br. w związku z realizacją zadania pn. „Kontynuacja przebudowy budynku świetlicy wiejskiej w Garwaczu” przekazano Przedsiębiorstwu Handlowo-Usługowemu Esperton Kolankiewicz Adam z Płocka plac budowy tj. świetlicę wiejską w Garwaczu. Prace modernizacyjne wewnątrz obiektu prowadzone będą w terminie do 15 października.

W ramach zadania pn. „Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w sołectwie Borowice” firma F.H.U. „SZYM-PLAST” Hieronim Szymanek zamontowała w świetlicy nowe drzwi balkonowe za kwotę 1 906,50 zł. W ramach powyższego zadania przeprowadzone zostanie również zamówienie publiczne na zakup i montaż pieca na pellet do kotłowni.

W związku z realizacją zadania pn. „Budowa ogrodzenia budynku świetlicy wiejskiej w m. Mąkolin”, firma Grupa Ogrodzeniowa Sp. z o.o. z/s w Płońsku

wykonała brakujący odcinek ogrodzenia przy budynku świetlicy. Koszt wykonania usługi to kwota 8 430,00 zł.

Firma „Krzyś-Bud” Krzysztof Raciński z/s w Kłaczku w ramach zawartej umowy na zadanie pn. „Odnowienie pomieszczeń świetlicy wiejskiej w m. Niestuchowo” wykonała prace związane z szpachlowaniem ubytków po wykonanej instalacji elektrycznej i nierówności ścian, oczyszczeniem ścian ze starej farby, gruntowaniem podłoża oraz malowaniem ścian wewnętrznych. Koszt wykonania usługi wraz z materiałami to kwota 11 136,00 zł.

4 sierpnia 2021 r. podpisałem umowę z firmą Konsultacje Energetyczne Sp. z o.o. Sp. Komandytowa z/s w Płocku na montaż 21 lamp solarnych w miejscowościach Osmolinek, Miszewko, Nowe Miszewo, Pełowo, Białobrzegi, Cybulin, Karwowo Duchowne, Wiciejewo oraz Ramutówko. Całkowity koszt zakupu i montażu lamp to 132 720,00 zł.

Zakończone zostały zebrania mieszkańców poszczególnych sołectw dotyczące podziału środków funduszu sołeckiego na 2022 rok.

Ponadto nieprzerwanie wykonujemy prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg, wykaszaniem i sprzątaniem poboczy i chodników, rowów, placów zabaw, targowisk, terenów zielonych, konserwacją i wymianą znaków drogowych oraz konserwacją i sprzątaniem przystanków autobusowych na terenie Gminy.

Na bieżąco wystawiamy decyzje na lokalizacje urządzeń w pasie drogi, zajęcia pasa drogowego oraz lokalizacje zjazdu/wjazdu z dróg gminnych.

8 września br. podpisałem umowę z firmą P.P.H.U. „MAXDROGI” Dawid Rakoczy z/s w Bielsko Białej na wykonanie przeglądów rocznych 136 km dróg gminnych oraz 10 obiektów mostowych położonych na terenie gminy Bodzanów. Wartość umowy to 16 181,88 zł.

We wrześniu br. wykonano remont samochodu Volkswagen będącego własnością gminy. Usługę naprawy za kwotę 11 200,00 zł wykonała firma SZER-SERWIS Robert Szerewicz z/s w Nowym Miszewie. We własnym zakresie wykonano również remont koparko-ładowarki. W ramach podjętych działań zakupiono części do w/w maszyny za kwotę 1 200,00zł.

Wodociągi i Kanalizacja

Podczas ulewnych deszczy oraz burz, które miały miejsce w lipcu br. uszkodzeniu uległy zestawy hydroforowe zainstalowane na Stacji Uzdatniania Wody w Stanowie. W wyniku przeglądu serwisanta oraz po otrzymaniu wyceny uszkodzeń podjęliśmy decyzję o przeprowadzeniu procedury mającej na celu wyłonienie wykonawcy naprawy. Szkoda została również zgłoszona do ubezpieczyciela celem uzyskania odszkodowania za poniesione straty. Szacowany koszt naprawy to kwota 22 000,00 zł.

W dalszym ciągu prowadzone są bieżące prace na sieci wodociągowej polegające na wymianie uszkodzonych wodomierzy, zaworów i zasuw do posesji mieszkańców m. in. w miejscowościach Wiciejewo, Cieśle oraz Nowe Kanigowo.

W ramach bieżącego utrzymania Stacji Uzdatniania Wody w Stanowie oraz Oczyszczalni Ścieków w Nowym Miszewie wykonane zostały prace polegające na odnowieniu pomieszczeń w w/w budynkach.

We wrześniu wykonany został przegląd dmuchaw zainstalowanych w hali technologicznej Oczyszczalni Ścieków w Bodzanowie. Wykonane zostały również prace polegające na czyszczeniu kwasem fosforowym taśmy w prasie komorowej odpowiedzialnej za proces odwadniania osadu.

We wrześniu przekazaliśmy firmie REMONDIS Sp. z o.o. ustabilizowane komunalne osady ściekowe pochodzące z Oczyszczalni Ścieków w Bodzanowie.

W związku ze zgłoszeniami mieszkańców podłączonych do kanalizacji ciśnieniowej w m. Niesłuchowo, Miszewo Murowane oraz Nowe Miszewo dotyczącymi awarii pomp zainstalowanych w przydomowych przepompowniach dokonaliśmy przeglądu i naprawy w/w urządzeń.

W październiku odbędzie się przegląd serwisowy czterech pompowni ścieków na terenie aglomeracji Bodzanów.

Realizując założenia Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych w dalszym ciągu prowadzimy procedurę związaną z wydaniem decyzji

nakazujących przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej. Komisja przeprowadziła kontrole 24 nieruchomości, do których nie zostały wykonane przyłączenia do sieci oraz których właściciele nie zareagowali w żaden sposób na otrzymane wezwania. Kontrole w terenie to kolejny etap realizacji procedury wydania w/w decyzji. Celem wizji w terenie było przede wszystkim stwierdzenie czy do kontrolowanej nieruchomości zostały stworzone warunki przyłączenia się do sieci kanalizacyjnej. W październiku zostaną przeprowadzone kontrole nieruchomości, których właściciele wystąpili o przedłużenie terminu wykonania przyłącza jednak w deklarowanym czasie ich nie wykonali.

Wójt Gminy Bodzanów
/-/ Jerzy Staniszewski